UBND TỈNH LANG SƠN

SỞ XÂY DỰNG

Số:          /QĐ-SXD

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

          Lạng Sơn, ngày          tháng  4  năm 2025

QUYẾT ĐỊNH

Thu hồi Giấy phép kinh doanh vận tải bằng xe ô tô

GIÁM ĐỐC SỞ XÂY DỰNG TỈNH LẠNG SƠN

Căn cứ Nghị định số 158/2024/NĐ-CP ngày 18/12/2024 của Chính phủ quy

định về hoạt động vận tải đường bộ;

Căn cứ Quyết định số 20/2025/QĐ-UBND ngày 22/02/2025 của UBND tỉnh

Lạng Sơn Quyết định quy định chức năng, nhiệm vụ, quyền hạn và cơ cấu tổ chức

của Sở Xây dựng tỉnh Lạng Sơn;

Căn cứ kết quả rà soát hoạt động kinh doanh vận tải của các đơn vị đã được

Sở Giao thông vận tải tỉnh Lạng Sơn (nay là Sở Xây dựng) cấp Giấy phép kinh

doanh vận tải trong thời gian 06 tháng liên tục.

Theo đề nghị của Trưởng phòng Vận tải và An toàn giao thông.

QUYẾT ĐỊNH:

Điều 1. Thu hồi không thời hạn Giấy phép kinh doanh vận tải bằng xe ô tô

và phù hiệu vận tải theo các loại hình của 27 đơn vị kinh doanh vận tải do Sở Giao

thông vận tải tỉnh Lạng Sơn (nay là Sở Xây dựng) cấp, quản lý.

Lý do thu hồi: Đơn vị không kinh doanh vận tải toàn bộ các loại hình ghi

trên Giấy phép kinh doanh trong thời hạn từ 06 tháng trở lên, kể từ ngày được cấp

Giấy phép kinh doanh theo quy định tại điểm b khoản 6 điều 21 Nghị định số

158/2024/NĐ-CP ngày 18/12/2024 của Chính phủ quy định về hoạt động vận tải

đường bộ.

(Có chi tiết danh sách kèm theo).

Điều 2. Trách nhiệm các đơn vị, tổ chức, cá nhân có liên quan

Các đơn vị bị thu hồi Giấy phép kinh doanh vận tải (GPKDVT) có trách

nhiệm nộp lại GPKDVT, Phù hiệu xe kinh doanh vận tải đã được cấp về Sở Xây

dựng tỉnh Lạng Sơn (qua Phòng Vận tải và An toàn giao thông) trong thời hạn 10

ngày kể từ này Quyết định này có hiệu lực.

 Giấy phép kinh doanh vận tải bằng xe ô tô trong danh sách thu hồi tại Điều

1 và các phù hiệu, biển hiệu đã cấp cho các đơn vị nêu trên đều không còn giá trị

sử dụng kể từ ngày Quyết định này có hiệu lực.

2

Điều 3. Trách nhiệm phòng, ban thuộc Sở

1. Phòng Vận tải và An toàn giao thông

- Tiếp nhận thu hồi Giấy phép kinh doanh vận tải và phù hiệu đã cấp cho các

đơn vị kinh doanh vận tải nêu trên để quản lý và tiêu huỷ theo quy định.

- Gỡ bở các thông tin quản lý trên Hệ thống dịch vụ công trực tuyến vận tải

đường bộ của Bộ Xây dựng đối với Giấy phép kinh doanh vận tải và các phù hiệu

đã cấp cho các phương tiện của các đơn vị kinh doanh vận tải trong danh sách bị

thu hồi GPKD.

- Thống kê và cung cấp danh sách phù hiệu xe ô tô đã được cấp cho phương

tiện của các đơn vị nêu trên không nộp về Sở Xây dựng (sau thời hạn 10 ngày kể từ

ngày ký Quyết định), gửi Thanh tra Sở xử lý theo quy định của pháp luật.

2. Thanh tra

Chủ trì, phối hợp với Phòng Vận tải và An toàn giao thông để xử lý nghiêm

theo quy định pháp luật các trường hợp không thực hiện theo các nội dung trong

Quyết định này.

Điều 4. Quyết định có hiệu lực kể từ ngày ký. Trưởng phòng Vận tải và An

toàn giao thông; Chánh Thanh  tra Sở; các Đơn vị kinh doanh vận tải trong danh

sách thu hồi tại Điều 1 và các tổ chức, cá nhân có liên quan chịu trách nhiệm thi

hành Quyết định này./.

Nơi nhận:
- Như Điều 4 (t/h);

- UBND tỉnh (b/c);

- Cục ĐBVN (b/c);

- Sở Xây dựng các tỉnh, TP;

- UBND các huyện, thành phố ;       (p/h)

- Công an các tỉnh, TP;

- Chi cục thuế khu vực VI;

- Website Sở (đăng tin);

- Phòng VT&ATGT;

- Lưu VT.

KT. GIÁM ĐỐC

PHÓ GIÁM ĐỐC

Hoàng Khánh Dư

DANH SÁCH ĐƠN VỊ BỊ THU HỒI GIẤY PHÉP KINH DOANH VẬN TẢI

(Kèm theo Quyết định số              /QĐ-SXD ngày        /4/2025 của Sở Xây dựng tỉnh Lạng Sơn)

TT Tên Đơn vị vận tải Địa chỉ Số GPKD VT Ngày cấp Ngày hết hạn
Lý do thu

hồi

1 HKD Nguyễn Văn Hùng 1979

Số 38 Nguyễn Du - Phường

Đông Kinh - Thành phố Lạng

Sơn - Tỉnh Lạng Sơn

241888/GPKDVT 22/05/2024 Không thời hạn

Không kinh

doanh vận

tải toàn bộ

các loại

hình ghi

trên Giấy

phép kinh

doanh trong

thời hạn từ

06 tháng trở

lên

2
CT TNHH DỊCH VỤ VẬN TẢI 247

LS

Số 75, đường Bà Triệu, Phường

Hoàng Văn Thụ, Tp. Lạng Sơn

20230009/GPKDVT

06/03/2023 Không thời hạn

3
Công ty CP TMVT Hướng Dương

Lạng Sơn

Số 672 đường Bà Triệu, Phường

Đông Kinh, Tp. Lạng Sơn 2021000184 02/08/2021 Không thời hạn

4
Công ty TNHH Thiên An Số 2, Đ. Chu Văn An, P. Vĩnh

Trại, TP. Lạng Sơn 20230016/GPKDVT 04/04/2023 Không thời hạn

5
HKD Trần Sỹ Mạnh Thôn Ngả 2, xã Vũ Lễ, huyện

Bắc Sơn, tỉnh Lạng Sơn. 232795/GPKDVT 16/11/2023 Không thời hạn

6

HKD Nhà xe Hảo Thửa đất 413, Đường Lương

Thế Vinh – P. Vĩnh Trại - Tp

Lạng Sơn – T. Lạng Sơn.

232856/GPKDVT 22/11/2023 Không thời hạn

7
HKD Nông Văn Chung Thôn Nà Qué, xã Vũ Sơn, huyện

Bắc Sơn, Tỉnh Lạng Sơn.  232895/GPKDVT 25/11/2023 Không thời hạn

8

CÔNG TY TNHH VẬN TẢI QUỐC

TẾ HỮU ĐẠO

Đường 06, Khu Nam Quan –

TT. Đồng Đăng – H. Cao Lộc –

T. Lạng Sơn.

233149/GPKDVT 14/12/2023 Không thời hạn

9

CÔNG TY TNHH VSYN Số 130, Cụm dân cư số 5, ngõ

660, Đường Trần Đăng Ninh,

Thôn Hoàng Thượng - Xã

233235/GPKDVT 20/12/2023 Không thời hạn

4

Hoàng Đồng - Thành phố Lạng

Sơn - Tỉnh Lạng Sơn.

10
HKD Lê Xuân Tú Phường Đông Kinh - Thành phố

Lạng Sơn - Tỉnh Lạng Sơn.  233356/GPKDVT 27/12/2023 Không thời hạn

11

HKD Nông Minh Trọng Số 104 đường Ba Sơn - Xã

Hoàng Đồng - Thành phố Lạng

Sơn - Tỉnh Lạng Sơn.

233377/GPKDVT 29/12/2023 Không thời hạn

12

HKD LÔ THỊ LUYẾN Bến xe, trạm trung chuyển hành

khách, CK Quốc tế Hữu Nghị,

Khu Kéo Kham – TT. Cao Lộc –

H. Cao Lộc – T. Lạng Sơn.

240806/GPKDVT 29/02/2024 Không thời hạn

13
 Công ty TNHH MTV đầu tư và xây

dựng Chi lăng

Khu Đoàn Kết., thị trấn Đồng

Mỏ, H. Chi Lăng, T. Lạng Sơn.  241030/GPKDVT 19/03/2024 Không thời hạn

14

CÔNG TY TNHH MTV THƯƠNG

MẠI VÀ DỊCH VỤ NGUYỄN

TRUNG

Tổ 1, khối 8, Phường Đông

Kinh, Thành phố Lạng Sơn,

Tỉnh Lạng Sơn, Việt Nam.

241079/GPKDVT 22/03/2024 Không thời hạn

15

công ty cổ phần xây dựng Dung Linh

LS

Ô 42, lô NLK A, Khu đô thị Phú

Lộc 1 - Phường Hoàng Văn Thụ

- Tp. Lạng Sơn – T. Lạng Sơn.

241116/GPKDVT 26/03/2024 Không thời hạn

16

CÔNG TY TNHH SHUN AN 168 Số 115, đường Bà Triệu -

Phường Hoàng Văn Thụ - Thành

phố Lạng Sơn - Tỉnh Lạng Sơn.

241215/GPKDVT 02/04/2024 Không thời hạn

17

HKD Triệu Văn Minh Só 296 Bến Bắc, phường Tam

Thanh, - Phường Tam Thanh –

Tp. Lạng Sơn - Tỉnh Lạng Sơn.

241320/GPKDVT 09/04/2024 Không thời hạn

18
Công ty TNHH Thái Minh Logistics

Số 158, Khu 1 – TT. Na Sầm -

Huyện Văn Lãng – T. Lạng Sơn.  241336/GPKDVT 11/04/2024 Không thời hạn

19

CÔNG TY TNHH XUẤT NHẬP

KHẨU H2A

số 16 ngõ 3b, thôn hoàng thượng

- Xã Hoàng Đồng - Thành phố

Lạng Sơn - Tỉnh Lạng Sơn.

241518/GPKDVT 24/04/2024 Không thời hạn

5

20 HKD Hoàng Thị Hằng
Thôn Đoàn Kết, Xã Hữu Liên,

Huyện Hữu Lũng, T. Lạng Sơn 242318/GPKDVT 01/07/2024 Không thời hạn

21 CÔNG TY TNHH LUTONG

Số 130/660 Trần Đăng Ninh,

Thôn Hoàng Thượng - Xã

Hoàng Đồng - Thành phố Lạng

Sơn - Tỉnh Lạng Sơn

242320/GPKDVT 01/07/2024 Không thời hạn

22
CÔNG TY TNHH THƯƠNG MẠI

TMT LẠNG SƠN

Số 03, đường Minh Khai,

Phường Hoàng Văn Thụ, Thành

phố Lạng Sơn, Tỉnh Lạng Sơn

242578/GPKDVT 24/07/2024 Không thời hạn

23 HKD Hà Văn Liến
Thôn Còn Háng - Xã Bảo Lâm -

Huyện Cao Lộc - Tỉnh Lạng Sơn 242830/GPKDVT 21/08/2024 Không thời hạn

24 CÔNG TY TNHH MTV HÀ DUY 89

Số 3, ngõ 603, đường Bà Triệu,

Phường đông Kinh, Thành phố

Lạng Sơn, Tỉnh Lạng Sơn

242879/GPKDVT 26/08/2024 Không thời hạn

25 CÔNG TY TNHH MIT UN IN

Số 15 ngõ 193 đường Phai Vệ -

Phường Đông Kinh - Thành phố

Lạng Sơn - Tỉnh Lạng Sơn

243020/GPKDVT 13/9/2024 Không thời hạn

26

CÔNG TY TRÁCH NGHIỆM HỮU

HẠN XUẤT NHẬP KHẨU LONG

THÀNH CÔNG

Thôn Thâm Mò, Xã Phú Xá,

Huyện Cao Lộc, Tỉnh Lạng Sơn 243035/GPKDVT 17/09/2024 Không thời hạn

27 HKD VI THANH TÙNG

Khối Phố Tân Yên - Thị trấn

Bình Gia - Huyện Bình Gia -

Tỉnh Lạng Sơn

243053/GPKDVT 19/09/2024 Không thời hạn

		2025-04-23T10:04:57+0700

		2025-04-23T10:47:20+0700

		2025-04-23T10:47:20+0700

		2025-04-23T10:47:20+0700

		2025-04-23T10:47:20+0700

		2025-04-23T10:47:20+0700

		2025-04-23T10:47:20+0700

		2025-04-23T10:47:20+0700